令和６年度第１回警察署協議会の開催

 〇 日時

   令和６年６月 13日木曜日 午後１時 30分から午後３時 00分まで

 〇 場所

   下呂市萩原町萩原1166番地８ 「星雲会館」1階エイジレスルーム

 〇 出席者

  〈警察署協議会委員〉（7 名）※敬称略

山下修会長・中川美智子副会長・名和英一委員・神田雅子委員・細田芳充委員・

奥村典子委員・裁昭人委員

  〈下呂警察署〉（6 名）

石川警察署長・林次長・横山地域警備課長・吉田刑事生活安全課長・藤田交通課長・

香賀会計課長

 〇 次第

(1) 委任状の交付

  (2) 警察署長あいさつ

(3) 警察署幹部自己紹介

(4) 協議会委員自己紹介

(5) 協議会会長・副会長選出

    委員の互選により山下委員を会長、中川委員を副会長に選任

(6) 協議会会長・副会長あいさつ

(7) 議題

ア 警察署管内概況説明

  イ 意見交換及び質疑回答

   〇提言

   〈委員からの提言〉

    特殊詐欺被害に遭いやすい人に対して防犯意識の向上、知識を広めたい

   〈回答：署長〉

    広報・講話の更なる促進、講話依頼要望の受け入れ

    〈委員からの提言〉

鮎釣り解禁による馬瀬川沿いのパトロール要望

    〈回答：地域課長〉

     馬瀬駐在所員及び機動警ら係員のパトロールの実施

    〈委員からの提言〉

特に重たい装備を着装している警察官の体調管理及び健康維持に努めてほしい

    〈回答：地域課長〉

     熱中症対策の実施、休憩時間の確保

   ウ 閉会